OFÍCIO SEI Nº 27689709/2025 - HMSJ.CAOP

Joinville, 01 de dezembro de 2025.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Licitações

Assunto: Resposta ao Memorando SEI nº 27667600 /2025 - SAP.LCT.

Cumprimentando-os cordialmente, em resposta ao memorando supracitado, referente ao processo destinado à "Contratação de
Empresa para a Prestação de Serviços de Tomografia Computadorizada, Angiotomografia e Pet-Scan com ou sem contraste, para pacientes
atendidos no Hospital Municipal São José", servimo-nos do presente expediente para responder o que segue:

Em atenção a Proposta Comercial apresentada pela empresa PRN Serviços de Radiologia LTDA, informamos que o edital
exige, através do Anexo I - Especificações Técnicas, que seja apresentado junto da proposta, informações técnicas dos equipamentos que serão
instalados nas dependências da contratante:

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
[...]
O fornecedor deverá apresentar na proposta, informações técnicas detalhadas dos equipamentos
de hardware e software que compõem o sistema. (grifo nosso)

Portanto, solicitamos que seja realizada diligência junto a proponente, para que apresente as informações técnicas dos

equipamentos de hardware, e do(s) software(s) que os acompanham.
Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Detros, Gerente, em 01/12/2025, às 14:05, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 27689709 e o
código CRC 993B1789.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-050 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.172842-7
27689709v5

01/12/2025, 14:07 SEI/PMJ - 27689709 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/1